
千 中 発第８９号 

  令和３年６月２１日 

 

組合理事長 様 

千葉県中小企業団体中央会 

会 長  平  栄 三 

 

組合運営・企業経営研究会の開催について 

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、本会の事業運営につきましてご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大が１年以上続く中、ワクチン接種等の開始に

より徐々に終息の兆しが見えてきております。 

このような中、我々中小企業を取り巻く環境は依然として厳しく、これまで築き上

げてきた経営力に著しいダメージが生じている他、テレワークやオンラインシステム

の活用等、新しい取り組みに積極的になる必要がございます。本研究会は、その新し

い取り組みや事業の抜本的な刷新を図るために必要となる現状分析について、決算書

を活用してできる分析のポイントと改善すべき点をわかりやく解説することを目的

として、下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多用の折、誠に恐縮に存じますが、多数のご参加をいただきます

ようお願い申し上げます。 

記 

 

１．開催日時  令和３年７月２０日（火） １４：００～１６：００ 

        ※当日は電卓をご持参ください。 

                 

２．開催場所  ①三井ガーデンホテル千葉 ４階 「白鳳」 

         千葉市中央区中央１－１１－１  ℡０４３（２２４）１２１２ 

 ②オンラインシステム【Ｚｏｏｍ】 

 

３．開催内容  講演：「決算書類の活かし方・使い方 

～決算分析のポイントについて～」 

        講師：渡邉一成税理士事務所 

           所長税理士 渡邉 一成 

 

４．申込方法  別紙参加申込書を７月１４日（水）までにＦＡＸ又は郵送でご送付

ください。 

        ※会場出席については、定員（２０人）になり次第締め切らせてい

ただきます。 

 

５．参 加 費  無料 

 

６．開催日程  裏面をご参照ください。



開催日程 

時 間 内 容 

13:30～ 受  付 

13:50～ オンラインシステム【Zoom】入室開始 

14:00～ 
開  会 

主催者挨拶 

14:05～ 

 

 

 

 

 

講  演 

「決算書類の活かし方・使い方 

～決算分析のポイントについて～」 

講  師 

渡邉一成税理士事務所 

 所長税理士 渡邉 一成 氏 

15:30～ 

 

 

 

ご案内①【情報提供】 

内  容 

「中小企業等経営強化法～連携事業継続力強化計画～」 

説 明 者 

 独立行政法人中小企業基盤整備機構 

15:45～ 

ご案内②【情報提供】 

内  容 

「組合事業の探索と進化」 

説 明 者 

 株式会社商工組合中央金庫 千葉支店 

16:00 閉  会 

 

７．問合せ・申込先 

千葉県中小企業団体中央会 経営支援部 稲葉 

        〒260‐0015 千葉市中央区富士見２丁目２２番２号 

                千葉中央駅前ビル３階 

ＴＥＬ：043（306）3282 / ＦＡＸ：043（227）0566 

以 上 



令和３年  月  日 

 

 

千葉県中小企業団体中央会 

経営支援部 稲葉 行 

（ＦＡＸ ０４３－２２７－０５６６） 

 

 

組合運営・企業経営研究会 参加申込書 

【７月２０日（火）開催】 

 

 

 

組合名：                        

 

 

役職名 氏名 出席方法 

  
会場・Zoom 

  
会場・Zoom 

  
会場・Zoom 

※ご希望の出席方法に〇をお願いします。 

Zoom 出席の場合は、下記にメールアドレスをご記入願います。 

 

 

MAIL：                              

※ＩＤ・パスコードについては、参加希望者へ別途ご連絡いたします。 


